山推工程机械股份有限公司 2019 年半年度报告全文

33

十七、公司子公司重大事项

√适用  □不适用

公司吸收合并山推道机公司、山东彩桥公司和山推顺鑫易公司的情况

根据公司经营发展需要，为进一步整合业务资源、降低管理成本、提高运营效率，

第九届董事会第十五次会议同意公司对三家全资子公司山推道机公司、山东彩桥公司

和山推顺鑫易公司进行吸收合并。吸收合并完成后，山推道机公司、山东彩桥公司和

山推顺鑫易公司的独立法人资格将被注销，其全部资产、负债、业务及人员等由公司

承继。上述事项已经公司于2018年12月14日召开的2018年第三次临时股东大会审议通

过。

2019年3月19日，山推道机公司、山东彩桥公司和山推顺鑫易公司收到济宁高新技

术产业开发区市场监督管理局出具的《公司注销情况》，其工商注销登记手续已办理

完毕，本次吸收合并事项已完成。

详见公司于2018年11月30日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的

公告号为2018-052的《关于吸收合并全资子公司的公告》和2019年3月21日披露的公告

号为2019-016的《关于全资子公司完成吸收合并的公告》。

2019-028号 公司关于召开2018年度股东大会的通知

2019-029号 公司关于确认2018年度日常关联交易的公告

2019-030号 公司股票交易异常波动公告
中国证券报 B004版

证券时报   B8版

2019年

4月22日

巨潮资讯网

http://www.cninfo.com.cn

2019-031号 公司2019年第一季度报告正文
中国证券报 B131版

证券时报   B524版

2019年

4月30日

巨潮资讯网

http://www.cninfo.com.cn

2019-032号
公司关于召开 2018 年度股东大会的提示性公

告

中国证券报 B005版

证券时报   B68版

2019年

5月28日

巨潮资讯网

http://www.cninfo.com.cn

2019-033号 公司2018 年度股东大会决议公告
中国证券报 B047版

证券时报   B102版

2019年

6月1日

巨潮资讯网

http://www.cninfo.com.cn

   山推工程机械股份有限公司 2019 年半年度报告全文

34

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

项  目

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 183,857,679 14.82   183,857,679 14.82

1、国有法人持股 183,787,285 14.812   183,787,285 14.812

2、其他内资持股 70,394 0.006   70,394 0.006

 其中：境内自然人持股 70,394 0.006   70,394 0.006

二、无限售条件股份 1,056,929,932 85.18   1,056,929,932 85.18

人民币普通股 1,056,929,932 85.18   1,056,929,932 85.18

三、股份总数 1,240,787,611 100   1,240,787,611 100

股份变动的原因

□适用  √不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通

股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

   山推工程机械股份有限公司 2019 年半年度报告全文

35

□ 适用 √ 不适用

二、证券发行与上市情况

□ 适用 √ 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 128,690

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例(%)

报告期末持

有的普通股

数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限售

条件的普通

股数量

持有无限售

条件的普通

股数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

山东重工集团有限公司 国有法人 29.37 364,399,684  183,787,285 180,612,399  0

中央汇金资产管理有限

责任公司
国有法人 3.24 40,236,100   40,236,100  0

李春杰 境内自然人 0.38 4,698,800 700  4,698,800  0

李彧 境内自然人 0.29 3,561,771 154,500  3,561,771  0

齐丽杰 境内自然人 0.25 3,049,600 49,600  3,049,600  0

秦珂 境内自然人 0.22 2,691,600 1,341,600  2,691,600  0

侯鳕妍 境内自然人 0.20 2,434,900 1,100  2,434,900  0

潘国红 境内自然人 0.17 2,165,500 -180,000  2,165,500  0

刘景 境内自然人 0.16 1,950,000 73,200  1,950,000  0

刘敬 境内自然人 0.16 1,949,400   1,949,400  0

战略投资者或一般法人因配售新股成

为前 10 名普通股股东的情况
无

上述股东关联关系或一致行动的说明

国有股股东山东重工集团有限公司与其他股东之间不存在关联关系，也不属

于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人；除此

之外，公司未知其他股东之间是否存在关联关系，也未知其股东之间是否属

于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人。